L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 20 de Setembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 03/10/2023
às 13h30min, através do site http://www.gov.br/
compras/pt-br Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados de consultoria e assessoria
remota para implementação das rotinas de compras
com base na Nova Lei de Licitações - Lei nº.
14.133/2021, consistente na regulamentação no
âmbito municipal e autarquias, estruturação dos
procedimentos de compras e alienação de acordo
com as modalidades licitatórias, acompanhamento
da elaboração do plano anual de contratações,
elaboração deminutas de documentos e treinamento.
EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.br
ou http://www.gov.br/compras/pt-br. Código da
UASG: 985657. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2023.036E0700001.01.0044.

Itarana/ES, 19 de setembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Ocial

Protocolo 1171126

Itapemirim

OMUNICIPIODEITAPEMIRIM-ES,atravésdaCPL,
torna público que fará realizar CREDENCIAMENTO,
em conformidade com as Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações, conforme abaixo:
CREDENCIAMENTO Nº. 00001/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL SUBSIDIADO
EM 30% PARA EMBARCAÇÕES DO MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 3.123,
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018 E SUAS ALTERAÇÕES
DATA: 05/10/2023 às 10:00h.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura
Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins,
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br.
Maiores informações serão prestadas através da
CPL, no local, através do FONE: (28) 3529-6323 ou
e-mail:licita_pmi@hotmail.com
Itapemirim-ES,19/09/2023
ID 2023.035E0700001.17.0001

DELCINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Ocial PMI

Protocolo 1171197

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.008543/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000009/2023 - SEC. MUN. DE
OBRAS E URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000120/2023 - ELETROMUNDI COMERCIO
E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI-EPP, 06.269.699/0001-76, estabelecida na
Rua Daniela Perez, 300 - Barramares - Vila Velha
- ES - CEP: 29124342, classicada para o item nº.
02,10,51,128,e 138, no valor total de 22.775,00 (vinte
e dois mil setecentos e setenta e cinco reais);

ATA Nº. 000121/2023 - AGRIZZI INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE ARTE E BLOCO LTDA,
36.308.013/0001-70, estabelecida na FAZENDA
DESEJO, SN - Centro - PRESIDENTE KENNEDY -
ES - CEP: 29350000, classicada para o item nº.
40,42,66,87,110 e 139, no valor total de 132.375,00
(cento e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco
reais);
ATA Nº. 000122/2023 - T O SOUZA ME,
14.493.115/0001-70, estabelecida na RUA
PROJETADA, 5 - BELA VISTA - MARATAIZES - ES - CEP:
29349000, classicada para o item nº. 14,15,18,30,39,
54,55,59,62,76,88,90,93,107,111,113,114,116,1
17,131,137,140 e 142, no valor total de 584.329,50
(quinhentos e oitenta e quatro mil trezentos e vinte e
nove reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000123/2023 - J C DA COSTA,
44.534.927/0001-87, estabelecida na RUAWALDEMAR
RAMOS, 62 - Centro - Presidente Kennedy - ES - CEP:
29350000, classicada para o item nº. 6,17,33,37,38,
53,71,73,75,99,123,125,127,143 e 148, no valor total
de 141.495,50 (cento e quarenta e ummil quatrocentos
e noventa e cinco reais e cinquenta centavos);
ATA Nº. 000124/2023 - D J EMPREENDIMENTOS E
COMERCIO LTDA, 45.154.282/0001-10, estabelecida
na RUA João Rodrigues Pinto, 168 - ATAFONA - São
João da Barra - RJ - CEP: 28200000, classicada para
o item nº. 19,20,24,45,48,67,81,100,105,115 e 141
no valor total de 159.388,00 (cento e cinquenta e nove
mil trezentos e oitenta e oito reais);
ATA Nº. 000125/2023 - Ecolumen Soluções
Elétricas Ltda, 43.118.032/0001-07, estabelecida na
RUA NUNES MACHADO, 472 - Rebouças - Curitiba - PR
- CEP: 80220070, classicada para o item nº. 94 e 95,
no valor total de 32.800,00 (trinta e dois mil oitocentos
reais);
ATA Nº. 000126/2023 - F.C.S COMERCIO EM
GERAL & SERVICOS LTDA, 48.414.462/0001-81,
estabelecida na ROD AFONSO CELSO, 53 - Centro -
São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000,
classicada para o item nº. 32,46, e 124, no valor total
de 14.911,00 (quatorze mil novecentos e onze reais);
ATA Nº. 000127/2023 - FERRAGENS MIMOSO
EIRELI ME, 11.181.135/0001-17, estabelecida na
RUA ESPIRITO SANTO, 284 - Centro - Mimoso do Sul
- ES - CEP: 29400000, classicada para o item nº. 08,
16,21,28,34,43,60,64,70,98,108,109,122,126, e 147,
no valor total de 179.286,70 (cento e setenta e nove
mil duzentos e oitenta e seis reais e setenta centavos);
ATA Nº. 000128/2023 - FORCA SERVICE LTDA,
27.122.994/0001-75, estabelecida na AVENIDA
DOMINGOS MARTINS, s/n - Centro - Marataízes - ES
- CEP: 29345000, classicada para o item nº. 92 e
136, no valor total de 52.940,00 (cinquenta e dois mil
novecentos e quarenta reais);
ATA Nº. 000129/2023 - GOIAS LED MATERIAIS
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI,
27.927.653/0001-77, estabelecida na RUA RUA 5, 105
- SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP: 74125070,
classicada para o item nº. 31,86 e 97, no valor total
de 20.950,40 (vinte mil novecentos e cinquenta reais
e quarenta centavos);
ATA Nº. 000130/2023 - ITAFORTE CASA DE
CONSTRUÇÃO LTDA, 19.785.479/0001-47,
estabelecida na AVENIDA ITAPEMIRIM, 3119 - ITAOCA
- ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29338000, classicada para
o item nº. 4,5,12,13,23,25,36,47,63,65,69,72,74,78,8
2,89,91,96,104,112,121,129,130,132 e 146, no valor
total de 394.973,70 (trezentos e noventa e quatro mil
novecentos e setenta e três reais e setenta centavos);
ATA Nº. 000131/2023 - KEMACOL MATERIAL DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 às 22:44:02 Código de Autenticação: fa0b183b